

## **Lausunto ruotsinkieliselle jaostolle**

Ruotsinkielinen jaosto on pyytänyt ammatillisen koulutuksen palvelualueelta lausuntoa ruotsinkielisen kaupallisen koulutuksen järjestämisestä tulevaisuudessa.

### **Taustaa**

#### **Ruotsinkielisen koulutuksen nykytarjonta Turun ammatti-instituutissa**

Turun ammatti-instituutissa on nykyisin tarjolla koulutusta kahteen perustutkintoon, liitetalouden perustutkinto (merkonomi) sekä tieto- ja viestintätekniikan perustutkinto (datanomi)

Merkonomiopiskelijoita on 56 ja datanomiopiskelijoita 28.

#### **Hakijat ja aloituspaikat 2016 ja 2017**

Peruskoulupohjaisessa merkonomikoulutuksessa oli 22 aloituspaikkaa ja 9 ensisijaista hakijaa.

Peruskoulupohjaisilla datanomeilla oli 15 aloituspaikkaa ja 9 ensisijaista hakijaa.

Ylioppilaspohjaisiin koulutuksiin oli 10 aloituspaikkaa, joihin ei ollut yhtään ensisijaista hakijaa. Lisähaun kautta opinnot aloitti kolme opiskelijaa.

Vuonna 2016 koulutuksiin oli varattu 47 aloituspaikkaa, joissa opiskelee lokakuun lopussa yhteensä 22 nuorta.

Vuodelle 2017 ruotsinkielinen jaosto päätti pitää aloituspaikkamäärän ennallaan 47:ssä.

#### **Ikäluokkien suuruus**

Ruotsinkielisten opiskelijoiden ikäluokissa ei ole näköpiirissä merkittäviä muutoksia. Nykyiset ikäluokat eivät mahdollista koulutusmäärien lisäämistä.

#### **Ruotsinkielinen koulutuksen tarve ja koulutustarjonta**

Oppilaitos lähestyi v. 2009 Opetus- ja kulttuuriministeriötä selvittäessään ruotsinkielisen lähihoitajakoulutuksen aloittamista Turussa. Käydyissä keskusteluissa ministeriö totesi mm., että koulutuksen laajentaminen uudelle koulutuslalle edellyttäisi uuden järjestämisluvan hakemista ja nykytilasta poiketen voisi johtaa oppilaitoksen muuttamiseen kokonaisuudessaan kaksikieliseksi, mitä ei voitane pitää tarkoituksenmukaisena.

Työvoimatarve-ennusteiden valossa nuorille järjestettävä lähihoitajakoulutus olisi edelleen ajankohtainen ruotsinkielisten peruspalvelujen turvaamiseksi. Sen sijaan datanomikoulutuksen järjestäminen nykyisessä laajuudessaan ei ole enää työvoimatarpeen näkökulmasta tarpeellista.

## **Ruotsinkieliset opiskelijat**

Nuorten koulutuksessa on 27.10.2016 tilanteen mukaan 102 ruotsia äidinkielenään puhuvaa opiskelijaa.

Opiskelijoista 74 opiskelee ruotsinkielisessä koulutuksessa ja 28 suomenkielisessä koulutuksessa.

- 74 Handel och data
- 8 Uudenmaantie
- 7 Peltola
- 5 Aninkainen
- 3 Juhannuskukkula
- 1 Lemminkäisenkatu
- 4 Kellonsoittajankatu suomenkielinen koulutus

Handel och datan 84:sta opiskelijasta 10 puhuu äidinkielenään muuta kuin ruotsia.

## **Koulutuksen nykytilanne**

Ruotsinkielinen merkonomi- ja datanomikoulutus toimivat samoissa tiloissa suomenkielisen vastaavan koulutuksen kanssa. Opettajat ylittävät jossain määrin kielirajan. Ruotsinkielisten opiskelijoiden opetuksesta noin 10 % annetaan sellaisten opettajien toimesta, jotka opettavat pääasiassa suomeksi. Ruotsinkielisten opettajien tuntikertymästä noin 10 % kertyy suomenkielisestä opetuksesta. Tilat ja välineet ovat täysin yhteiskäytössä.

Ruotsinkielisen opetuksen opetussuunnitelma ja opetusjärjestelyt poikkeavat jonkin verran suomenkieliseen verrattuna. Opetussuunnitelmissa huomioidaan se, että merkonomien ja datanomien opetusta yhdistetään osittain ryhmien pienten koon vuoksi. Opetuksen periodit sovitetaan yhteen Katedralskolanin kanssa kaksoistutkinto-opetuksen mahdollistamiseksi.

Tukipalvelut, kuten terveydenhuolto, koulupsykologi ja kuraattori toimivat ruotsin kielellä ja ovat yhteiset suomenkielisen opetuksen kanssa.

Opetus on nykymuodossaan korkeatasoista.

## **Koulutuksen kehittämissuunnitelmat**

Ammatillisen koulutuksen kehittämissuunnitelmat seuraavat niin suomen- kuin ruotsinkielisessäkin koulutuksessa tulossa olevan koulutusreformin suuntaviivoja. Ohjaava lainsäädäntö on valmisteilla, eikä sen seurauksia vielä tunneta tarkoin.

Ruotsinkieliseen koulutukseen ei ole olemassa ko. reformin tuomien muutosten lisäksi erityisiä muutoksia, lisäpanostuksia tai –leikkauksia. Opetuksen on kaikissa tapauksissa sopeuduttava opiskelijamääriin. Kehitys on tässä suhteessa ollut huolestuttavaa lukion ottaessa suhteellisesti yhä suuremman osan opiskelijoista.

Suomenkielisen datanomikoulutuksen osalta selvitetään myös vaihtoehtoa järjestää se samoissa tiloissa tietoliikennetekniikan koulutuksen kanssa. Ruotsinkielistä koulutusta ei kuitenkaan aiota

hajauttaa kahteen yksikköön. Muutos merkitsisi datanomikoulutusten yli kielirajojen syntyvien synergiaetujen vähenemistä.

Turun ammatti-instituutti on niin haluttaessa valmis aloittamaan ruotsinkielisen lähihoitajakoulutuksen. Tämä edellyttää koulutuksen järjestäjän tahtoa ja ministeriön lupaa hankkeelle. Tässä tapauksessa ruotsinkielinen datanomikoulutus lopetettaisiin.

Hannu Immonen

Palvelualuejohtaja

Olli Pietilä

Koulutuspäällikkö